Peygamber’in öldürülmesi konusunda Dârünnedve’den karar çıkaran da odur. Hicretten birkaç yıl önce Benî Mahzûm’un reisliğine getirilmiştir.³¹

²⁴ Râgıb el-İsfehânî, *el-Müfredât*, “ndv” md.; İbn Manzûr, *Lisânu’l-Arab*, “ndv” md.

²⁵ Zemahşerî, *el-Keşşâf* (nşr. Âdil Abdülmevcud-Ali Muavvad), Riyad: Mektebetü’l-Ubeykan, 1418/1998, IV/547, Ankebut 29/29 ayetinin tefsiri.

²⁶ Bkz. İbn Âşûr, *et-Tahrîr ve’t-tenvîr*, Tunus 1984, XX/241, Ankebût 29/29 ayetinin tefsiri.

²⁷ İbn Kesîr, *Tefsîru’l-Kur’âni’l-azîm* (nşr. Sâmî Selâme), Riyad: Dâru Taybe, 1420/1999, V/257, Meryem 19/73 ayetinin tefsiri.

²⁸ Bozkurt, Nebi, “Meclis” *DİA*, C:28, s.241-242.

²⁹ Fiğlalı, E. Ruhi, “Dârünnedve” *DİA*, C:8, s.555-556.

³⁰ Yazır, M. Hamdi, Hak Dini Kur’an Dili, İst. ty, VIII, 5948, 5961, Alâk 96/17 ayetinin tefsiri.

³¹ Kapar, M.

Râgıb el-İsfehânî, el-Müfredât, "asb" md.

⁴³ Kurtubî, XVI/317 Kasas 28/76 ayetinin tefsiri; İbn Âşûr, et-Tahrîr ve't-tenvîr, XII/222, Yusuf 12/8 ayetinin tefsiri. Geniş bilgi için bkz. Atalay, s.221.

⁴⁴ İbn Kesîr, Tefsir, 24/11 tefsiri.

⁴⁵ Ahmed Mustafa el-Merağî, *Tefsîru'l-Merâğî*, Kahire, 1365/1946, XVIII/83.

gerdanlığının düşmüş olduğunu fark eder, onu almak için geri döner, biraz fazlaca oyalanır. Konaklama yerine geldiğinde Hz. Peygamber'in ve ordunun hareket etmiş olduğunu görür; birlik Hz. Aişe'nin hevdecinde (tahtırevan) olduğunu sanarak yola koyulmuştur. Gelir beni bulurlar düşüncesiyle orada bekler.

Fakat ayet, bu konuda İslam hukukunda bir asıl teşkil eder... (Siyasi iktidar düzenine silahlı isyan

⁵³ Buhârî, *Sulh*, 1; Müslim, *Cihad*, 117.

⁵⁴ Hadisi Kûfe, Basra, Hicaz ve Şam uleması rivayet etmiştir. Cessâs, Ebûbekir Ahmed b. Ali, *Ahkâmü'l-Kur'an* (nşr. Muhammed Sadık Kamhavi), Beyrut: Dâru İhyai't-türasi'l-Arabi, 1412/1992, V/280.

anlamındaki) bağıy'ın terim/fikhî anlamı ve bağıy şekilleri, İslam'ın ilk yıllarında tayin ve tespit edilmiş değildi, onu, ulema ancak (Hz. Ali ile Hz. Âişe arasında cereyan eden) Cemel Vak'ası (36/656) ve hemen ardından meydana gelen (Hz. Ali ile Muaviye arasında çıkan) Siffin Vak'ası'ndan (37/657) sonra tespit etmiştir.⁵⁵

6. Hizb/Ahzab

Sözlükte “parça, kısım; cemaat, taife; bir kimsenin görüşüne ve emrine uyan özel adamları” gibi anlamlara gelen hizb kelimesi⁵⁶ terim olarak “cemaat, taife ve siyasî parti” anlamında da kullanılır.⁵⁷ Hizib, bir kişinin görüşüne uyarak kendisiyle birlikte bulunan dost ve arkadaşları, belli bir görüş ya da unsur çevresinde oluşan topluluk, parti demektir.

Peygamber'e ait açık bir mucize vardır; Ammâr'ın öldürülecek olması, onu müslümanların öldürecek olması, öldürenlerin bâğiler olması, Sahabenin ileride birbirleriyle savaşıacak ve onların bâğiye ve gayri bâğiye (âdile) olmak üzere iki fırkaya ayrılacak olmaları. Nitekim bütün bunlar tıpkı sabah aydınlığı gibi gerçekleşmiştir.”⁷⁰

Ammâr, Sıffin Savaşında (37/657) Hz. Ali safında savaşırken öldürülmüştür.⁷¹

III. HZ. PEYGAMBER DEVRİ SUÇ ÖRGÜTLERİ

A. MÜNAFIKLAR

1. Faaliyetleri

Münafıklar, barış zamanı ensar ve muhacirler arasında kavga çıkartarak (halkı kin ve düşmanlığa tahrik ederek) İslâm toplumunu birbirine düşürmek, Hz.

Fakat daha sonra Uhud Gazvesi'nin hazırlıkları sırasında bir gece 200 adamıyla birlikte gelen Ebû Süfyân'a müslümanlar hakkında istediği bilgileri verdiler; bu savaşta İslâm ordusunun tam bir üstünlük sağlayamamasından aldıkları cesaretle de müşriklerin Hz. Peygamber'i öldürme teklifini olumlu karşılayıp antlaşmalarını bozma eğilimine girdiler.⁸⁶

Hicri 4. yılın Safer ayında (Temmuz 625) meydana gelen Bi'rima'ne hadisesinde yetmiş İslâm davetçisinin tuzağa düşürülüp öldürülmesi sırasında kurtulanlardan Amr b. Ümeyye ed-Damrî, olayı Resûl-i Ekrem'e haber vermek üzere Medine'ye dönerken yolda kendilerine saldıranlardan olduklarını sandığı Âmiroğulları kabilesinden iki yeni müslümanı öldürmüştü.

Üsâl'in etrafında toplanmıştı. Bu durumu hâkimiyet ve nüfuz açısından tehlikeli bir gelişme olarak gören Müseylime, liderliğini pekiştirmek için Hanifeoğullarının heyeti içinde Medine'ye gitti (10/631). Hız. Peygamber ile görüşmesinde ondan sonra hâkimiyetin kendisine verilmesini istediği ve Resûlullah'ın bu talebi kesin bir şekilde reddettiği kaydedilir. Resul-i Ekrem önünde bulunan bir hurma dalını kaldırıp Müseylime'ye şöyle dedi: "*Benden bir tek bunu bile istesen, onu sana vermem.*"¹⁰³

Son çare İslam'ın öngördüğü yaptırımların hayata geçirilmesidir.¹⁰⁸ Huzurlu ve mutlu toplumun tesisine tarih şahittir.

¹⁰⁸ Erturhan, Sabri, “İslam Hukukunda Suçla Mücadele Yöntemleri” *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, S:9, 2007, s.142.

KAYNAKÇA

- Ahmed Mustafa el-Meraġi, *Tefsîru'l-Merâġi*, Kahire, 1365/1946.
- Algül, Hüseyin, "Mescid-i Dırar" *DİA*, C:29, s. 262.
- Algül, Hüseyin, "Esved el-Ansi" *DİA*, C:11, s. 440-441.
- Arslan, İhsan, "Hz. Peygamber Döneminde Medine'de Devletin Varlığını ve Geleceğini Tehdit Eden, Toplumun Huzur ve Refahını Bozmaya Çalışan Üç Yahudi Kabilesinin Cezalandırılması" *Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2021, 50, s.

Fethi, *el-Mevsuatü'l-Cinaiyye fi'l-Fikhi'l-İslâmî*, Beyrut, 1991.
- Bozkurt, Nebi, "Meclis" *DİA*, C:28, s.241-242.
- Bursevi, İ. Hakkı (ö.1725), *Rûhu'l-Beyân*, Beyrut: Dâru İhyâi't-türâsi'l-arabi, ty.
- Cessâs, Ebûbekir Ahmed b. Ali, *Ahkâmü'l-Kur'an* (nşr. Muhammed Sadık Kamhavi), Beyrut: Dâru İhyai't-türâsi'l-Arabi, 1412/1992.
- Durmuş, İsmail, "Su'luk" *DİA*, C: EK-2, s. 534-536.
- Ebu Zehra, Ebu Zehra, Muhammed, *el-Cerime fi'l-Fikhi'l-İslâmî*, Kahire, Ty.
- Erturhan, Sabri, "İslam Hukukunda Suçla Mücadele Yöntemleri" *İslam Hukuku Araştırmaları Dergisi*, 9, 2007, s. 101-142.
- Fayda, Mustafa, "Ammâr b. Yâsir" *DİA*, C: 3, s.

- İbn Haldun (ö.1406), *Tercüme-i Mukaddime-i İbn Haldun* (Mütercim: Pirizade Mehmed Sahib, ö.1749) (Haz: Yavuz Yıldırım, Sami Erdem, Halit Özkan, Cüneyt Kaya) Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı Yayınları, İstanbul, 2015.
- İbn Kesîr, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-azîm* (nşr. Sâmi Selâme), Riyad: Dâru Taybe, 1420/1999.
- İbn Manzûr, *Lisânu'l-Arab*, "ndv" md.
- Kapar, M. Ali, "Ebû Cehil", *DİA*, C: 10, s. 117-118.
- Kapar, M. Ali, "Mahzûm" *DİA*, C: 27, s. 402-403.
- Kapar, M. Ali, "Ka'b b. Eşref" *DİA*, C: 24, s. 3-4.

- Kettani, M. Abdülhay (ö.1962), *et-Terâtibu'l-İdâriye*, (Çev. A. Özel), İstanbul, 1991.
- Konyalı Mehmet Vehbi, *Hulasatü'l-Beyan Büyük Kur'an Tefsiri*, Üçdal Neşriyat, İstanbul, ty.
- Kurtubî, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed el-Ensârî (ö.1273): *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'an* (nşr. Abdullah Türki), Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 1427/2006.
- Kutluer, İlhan, "Fesad" *DİA*, C:12, s. 421-422.
- Nevevî, Ebu Zekerîya Muhyiddin b. Şeref (ö.1277): *el-Minhâc*, Beyrut, 1392.
- Sarıkaya, Hüseyin, "Mütenebbîler Meselesi Bağlamında Câhiliye Araplarının Nübüvvet Telakkîleri" *İhya Uluslararası İslam Araştırmaları Dergisi*, 4(2) Güz-2018, s.173-214.
- Serahsi, Ebubekir Muhammed b. Ahmed (ö.1090), *el-Mebsût*, Beyrut, 1986.
- Yazır, M. Hamdi, *Hak Dini Kur'an Dili* (Haz. A. Cüneyt Köksal, Murat Kaya), İstanbul, 2021.
- Zemahşerî, *el-Keşşâf* (nşr. Âdil Abdülmevcud-Ali Muavvad), Riyad: Mektebetü'l-Ubeykan, 1418/1998.

EXTENDED SUMMARY

THE CRIME ORGANIZATIONS WHO FIGHT AGAINST PROPHETS

Mustafa Avcı, Prof.

Kırıkkale University, mustafaavci@kku.edu.tr

<https://orcid.org/0000-0002-7453-8431>

The world is a testing place and life is a test. The struggle between right and wrong, good and evil, and beneficial and harmful is a reality of life.